
Høringssvar i forbindelse med Direktionens forslag til anlægsplan 2025-2028 

Vedr. Kvarterhuset 

Tidligere er det blevet besluttet at 10. klasserne skal undervises i Kvarterhuset. Når dette står klart.  

Da den beslutning blev truffet, var der tale om et isoleret 10. klassestilbud, som ikke havde de store 
samarbejdsflader.  

Der er løbet meget vand gennem åen siden.  

- Linie 10 og Ungdomsskolen er fusioneret. Bl.a. med henblik på at gøre den kommunale 10. 
klasse til et mere efterskolelignende tilbud.  

- Det er blevet besluttet at Linie 10 skal huse de ældste elever fra Modtagerklasserne. 
- Det er blevet besluttet at der skal være Udskolingstilbud under Ungdomsskolen.   
- Derfor er Ungdomsskolens Heltidsundervisning flyttet fra Taastrupgårdsvej til lokalerne på 

Parkskolen.  

Ovenstående beslutninger har gjort, at Ungdomsskolens fritidstilbud er flyttet ud af Taastrupgårdsvej 
og over til Linie 10’s lokaler på Parkskolen.  
Det betyder i praksis, at 10. klasseeleverne kan blive på Parskolen efter endt undervisning, og blive, til 
fritidsundervisningen starter. I den mellemliggende tid, kan de unge være i caféen med andre unge 
eller gøre brug af lektiehjælpen der er til rådighed.  
Altså er der bygget bedre bro mellem Linie 10’s dagundervisning og Ungdomsskolen 
fritidsundervisning.  

Der er åbnet to modtagerklasser på samme gang som Linie 10’s elever. Alene med det formål, at få 
modtagereleverne integreret med unge på deres egen alder.  
Modtagereleverne modtager Dansk som andetsprog, matematik og engelsk i egne klasser. Resten af 
undervisningen foregår på lige fod med alle Linie 10’s elever. Det være sig i valghold, fællestimer og 
turer ud af huset.  
En god sideeffekt på dette er, at der viser sig at der er stor tilmelding af modtagereleverne til 
Ungdomsskolens fritidsundervisningen.  

Heltidsundervisningen har fået lokaler i umiddelbar nærhed af Linie 10. Det betyder at vores sårbare 
og skoletrætte elever kan se de gode lærerkræfter der også er på Linie 10, og derfor vælger at gå i 10. 
klasse efter afsluttet prøver i Heltidsundervisningen.  

På baggrund af ovenstående kan bestyrelsen ikke se det formålstjenestelige i, udelukkende, at rykke 
Linie 10s elever til Kvarterhuset. Sammenhængskræften vil efter vores bedste overbevisning mistes. 
Fusionen mellem Linie 10 og Ungdomsskolen var godt set. Det er der kommet mange gode 
samarbejder mellem ansatte og elever på tværs af afdelinger ud af. Der er bygget bro mellem 
Heltidsundervisningen og Linie 10,. Det samme gør sig gældende for ungelivet i Modtagerklasserne. 
Der klart får bedre danskkundskaber gennem venskaber og aktiviteter skabt i lokalerne på Parkvej.    

Bestyrelsen har tidligere positivt tilkendegivet at gå videre i arbejdet med Campusbygeriet. Bestyrelsen 
ser store muligheder i at hele Linie 10 og Ungdomsskolens funktioner i lokalerne på Parkskolen, på sigt 
kommer med i Campus.  
Altså 10. klasserne, Heltidsundervisningen, Modtagerklasserne og Fritidsundervisningen.   
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